
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/450/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PRABUTACH 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, ust 3a, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 916) Rada Miejkska w Prabutach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody pojedyncze drzewo gatunku platan klonolistny  Platanus 
acerifolia o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 397 cm, rosnące na terenie działki 
o numerze ewidencyjnym 25/2, obręb geodezyjny Raniewo, stanowiącej własność Miasta i Gminy Prabuty. 

2. Nadaje się pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1 nazwę – „Wincenty”. 

3. Położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanowienie drzewa, o którym mowa w § 1 pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów 
przyrody ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi oraz 
historycznymi, a także szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek dla danego gatunku. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwość: 

1) wykonywania w razie potrzeby działań pielęgnacyjnych zmierzających do długookresowego utrzymania 
dobrostanu okazu. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) umieszczania tablic reklamowych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Prabuty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prabuty. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 8 września 2023 r.

Poz. 4162



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Prabutach 

 
 

Marcin Domagalski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4162



                                                                                                                Załącznik 

do Uchwały Nr LXIX/450//2023  

                                                                                                                         Rady Miejskiej w Prabutach  

                                                                                                                     z dnia 30 sierpnia 2023 r.  

 

Położenie pomnika przyrody 

 

Legenda: 

        - położenie pomnika przyrody na działce nr 25/2- obr. geod. Raniewo, gm. Prabuty. 

 

         

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4162


	UCHWAŁA NR LXIX/450/2023 RADY MIEJSKIEJ W PRABUTACH z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1 Załącznik do UR ws pomnika przyrody Raniewo


		2023-09-08T11:56:52+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




